PAUTA DA COMISSÃO,

PAUTA SESSÃO ORDINÁRIA 19/05/2025

INDICAÇÃO Nº. 025/2025

INDICO ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais, para que estude a
possibilidade de instalar Lixeira na Localidade de Santa Inês, próximo a residência de Dilson
Becker.

INICIATIVA DO VEREADOR LUIZ NALDAIR PEREIRA DA SILVA

INDICAÇÃO Nº. 026/2025

Indico ao Poder Executivo para que estude a possibilidade de realizar  convênio com o Hospital
Ouro Branco ou Hospital Bruno Born, através de mutirão, para cirurgias eletivas por ordem
cronológica de acordo com o GERCON(Sistema de regulação de consultas especializadas do
SUS), com algumas exceções para pacientes com maior urgência ou necessidade.

INICIATIVA DA VEREADORA CÉLIA LURDES KOERBES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº.
002/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Poço das Antas, Rodrigo

Galdino Schwingel, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

do Município de Poço das Antas e nos termos do Regimento Interno desta Casa,

CONVOCA os vereadores para Sessão Extraordinária, que será realizada, às 11

horas, no dia 21 de maio do corrente exercício, para análise dos seguintes

Projetos de Lei: PROJETO DE LEI N° 023/2025, DE 19 DE MAIO DE 2025. Cria

o Fundo Municipal de Reconstrução, Restabelecimento e Resiliência Climática

– FMRRRC, e dá outras providências.
PROJETO DE LEI N° 0024/2025, DE 19 DE MAIO DE 2025. Institui o Conselho
Municipal de Reconstrução, Restabelecimento e Resiliência Climática – CMRRRC, e dá
outras providências.

PROJETO DE LEI N° 0025/2025, DE 19 DE MAIO DE 2025. Institui o Plano Municipal
de Cultura de Poço das Antas e dá outras providências.

INICIATIVA MESA DIRETORA LEGISLATIVO